BỘ NỘI VỤ

Số:        /BNV-PC
V/v phối hợp tuyên truyền, phổ biến

thể chế, chính sách lĩnh vực Nội vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng Nhân dân,

Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Trong thời gian qua, toàn ngành Nội vụ đã không ngừng đổi mới, nỗ lực,

quyết tâm cao và tạo chuyển biến quan trọng, tích cực trên các lĩnh vực của

ngành, đóng góp quan trọng vào kết quả chung của đất nước; hệ thống thể chế,

chính sách lĩnh vực Nội vụ từng bước được hoàn thiện, kịp thời thể chế hóa chủ

trương, quan điểm của Đảng thành quy định của pháp luật, bảo đảm liên thông,

đồng bộ và thống nhất giữa quy định của Đảng và của Pháp luật.

Thực hiện Kết luận số 80-KL/TW ngày 20/6/2020 của Ban Bí thư về việc

tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 09/12/2003 của Ban Bí thư về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng

cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, nhân dân; Quyết định số 407/QĐ-

TTg ngày 30/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tổ chức

truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng

văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn 2022-2027”; Quyết định số 977/QĐ-TTg

ngày 11/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường năng

lực tiếp cận pháp luật của người dân”; Chỉ thị 07/CT-TTg ngày 21/3/2023 của

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác truyền thông chính sách và các

nhiệm vụ trọng tâm của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Trung

ương năm 2023.

Bộ Nội vụ tổ chức biên soạn và cập nhật nội dung chính sách mới, quy

định mới tại các văn bản quy phạm pháp luật do Bộ Nội vụ chủ trì xây dựng

từ năm 2020 đến nay gửi quý Cơ quan để phối hợp tuyên truyền, phổ biến,

giải đáp kịp thời các vấn đề cử tri quan tâm và đáp ứng nhu cầu thông tin, tìm

hiểu pháp luật của người dân, doanh nghiệp, nhằm đưa pháp luật lĩnh vực

Nội vụ vào cuộc sống, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà

nước của Bộ và ngành Nội vụ.

Bộ Nội vụ trân trọng cảm ơn sự phối hợp công tác của quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

(để thực hiện);

- Bộ trưởng (để b/c);

- TT. Nguyễn Duy Thăng (để b/c);

- Lưu: VT, PC.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ

Nguyễn Văn Thủy

		2023-04-27T11:08:10+0700
	Nguyễn Văn Thủy
	Bộ Nội vụ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T14:17:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T14:17:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T14:18:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!